
5Formas forskningsstrategi för 2009-2012

Formas verksamhet handlar huvudsakligen om att utveckla 
kunskaperna om naturresurserna och deras hållbara nyttjande 
samt att finna nya vägar till hållbart byggande och samhälls­
utveckling i stad och land. 

Forskningspropositionen ”Forskning för ett bättre liv” 2005 
pekade ut tre prioriterade områden, varav ett var Hållbar 
utveckling. Denna del innehöll en välkommen förstärkning 
till Formas med totalt 180 miljoner kronor fram till 2008. 
Dessa medel avsågs att i första hand användas för finansie­
ring av forskning om klimat, biologisk mångfald och hållbar 
utveckling. Vidare fanns medel avsedda för satsningar på 
starka forskningsmiljöer, meriteringsanställningar och forskar­
skolor inom rådets olika ansvarsområden.

Av föreliggande strategi framgår att många tidigare prio­
riteringar och angelägna forskningsområden kvarstår för 
kommande period. Samtidigt finns ett antal nya områden, 
vars betydelse har vuxit och där samhällets behov av mer 
kunskap har blivit allt tydligare. Formas vill här lyfta fram 
betydelsen av forskning till stöd för miljöteknisk utveckling 
som syftar till att ersätta samhällets material, tjänster och 
processer med från miljösynpunkt bättre alternativ. Formas 
pekar också på att det idag i stort saknas möjligheter till helt 
forskarinitierad forskning avseende industriell vidareför­
ädling av skogs- och jordbrukets primärprodukter. 

Slutligen är Formas fortsatt engagerat i att utveckla inter­
nationaliseringen av svensk forskning och att bidra till att 
upprätthålla Sverige som en ledande forskningsnation. 
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Förord

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande (Formas) har 
vidareutvecklat den tidigare gällande forskningsstrategin. Den nya strategin täcker 
in tiden 2009 – 2012 och målet är att stärka svensk forskning inom de områden 
som faller under Formas ansvar. Strategin utgör Formas bidrag till 2008 års forsknings­
politiska proposition.
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